
Zarządzenie Nr 356/2025
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 11 czerwca 2025 r.

w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu spacerowania z psami Biura Schroniska dla bezdomnych zwierząt

Na podstawie art. 31 oraz art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz .U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza  się  Regulamin  spacerowania  z  psami  Biura  Schroniska  dla  bezdomnych  zwierząt
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Biura Schroniska dla bezdomnych zwierząt.

§ 3

Traci moc Zarządzenie Nr 459/2018 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 13 lipca 2018 r. w sprawie
wprowadzenia Regulaminu spacerowania z psami Biura Schroniska dla bezdomnych zwierząt.

§ 4

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                                   Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski



Załącznik do zarządzenia Nr 356/2025
Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 11 czerwca 2025 r.
w sprawie wprowadzenia Regulaminu spacerowania 
z psami Biura Schroniska dla bezdomnych zwierząt

Regulamin spacerowania z psami Biura Schroniska dla bezdomnych zwierząt

Postanowienia ogólne

§1

Regulamin  spacerowania  z  psami  Biura  Schroniska  dla  bezdomnych  zwierząt  zwany  dalej
„Regulaminem”,  określa  zasady  wyprowadzania  na  spacery  psów  z  Biura  Schroniska  dla
bezdomnych zwierząt w Kaliszu.

§2

Ilekroć w Regulaminie spacerowania z psami mowa jest o:

1) schronisku - rozumie się przez to Biuro Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Kaliszu, przy
ul. Warszawskiej 95 w Kaliszu;

2)  spacerowiczu  -  rozumie  się  przez  to  pełnoletnią  osobę  fizyczną,  która  zgłosiła  chęć
nieodpłatnego  wyprowadzania  psów ze  schroniska,  przeszła  odpowiednie  szkolenie  i  podpisała
oświadczenie spacerowicza;

3) szkoleniu - rozumie się przez to obowiązkowe dla spacerowicza szkolenie przeprowadzone
przed każdym spacerem;

4)  oświadczeniu  spacerowicza  -  rozumie  się  przez  to  oświadczenie  składane  na  piśmie  przez
spacerowicza  w dniu wychodzenia na spacer z psem ze schroniska według wzoru stanowiącego
załącznik do Regulaminu;

5)  termin  spaceru  -  rozumie  się  przez  to  dzień  i  godziny  przewidziane  na  wyprowadzanie  na
spacery psów ze schroniska.

§3

1. W  przypadkach  uzasadnionych  w  szczególności  warunkami  atmosferycznymi,  pracownicy
schroniska mogą wstrzymać, ograniczyć lub zmienić termin spaceru z psami.

2. Spacerowiczów obowiązuje naczelna zasada poszanowania bezpieczeństwa ludzi i zwierząt.

Zasady wyprowadzania psów na spacery

§4

1.  Na  spacery  psy  wyprowadzać  mogą  spacerowicze,  którzy  brali  udział  w  szkoleniu  dla
spacerowiczów oraz podpisali oświadczenie spacerowicza.

2. Szkolenie, o którym mowa w ust. 1 spacerowicz odbywa każdorazowo w dniu przewidzianym na
wyprowadzanie psów.



3. Spacery mogą być przez schronisko organizowane w sobotę i niedzielę, w godzinach pomiędzy
11.00 a 17.00, z zastrzeżeniem §3 ust. 1 Regulaminu.

4. Każdy spacer organizowany przez schronisko trwa maksymalnie dwie godziny. Termin spaceru, z
uwzględnieniem ust. 3 powyżej, będzie każdorazowo z jednodniowym wyprzedzeniem podany do
publicznej wiadomości poprzez stronę internetową prowadzoną przez schronisko.

5. Psy na spacery wydaje, a po spacerze przyjmuje wyłącznie pracownik schroniska.

6. Spacerowicze oczekują na psa na terenie schroniska.

7. Psy na spacery wyprowadzane są pojedynczo, a o przydzieleniu psa spacerowiczowi decyduje
pracownik schroniska.

8. Spacerowicz wyprowadza psa na spacer poza teren schroniska i ze względów bezpieczeństwa
porusza się po chodnikach oraz ulicach, gdzie nie występuje wzmożony ruch pojazdów.

9. W czasie spaceru nie dopuszcza się zwalniania ze smyczy psa, pozostawiania psa bez dozoru
oraz przekazywania go osobom trzecim.

10.  Spacerowicze  wyprowadzając  psy  poza  teren  schroniska,  są  zobowiązani  do  sprzątania
odchodów do jednorazowych torebek na psie odchody, które mogą bezpłatnie pobrać przy odbiorze
psa  na  spacer  z  dystrybutora  znajdującego  się  na  terenie  schroniska  lub  bezpośrednio  od
pracownika schroniska obsługującego spacery.

11. Podczas spacerów zabrania się dokarmiania psów, podawania psom leków, stosowania wobec
psów kolczatek.

12. Spacerowicz ponosi pełną odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez psa pozostającego
pod jego opieką podczas spaceru.

                                                                                                   Prezydent Miasta Kalisza
    /…/

   Krystian Kinastowski 



Załącznik do Regulaminu 
Spacerowania z psami Biura Schroniska

 dla bezdomnych zwierząt

Oświadczenie spacerowicza

Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………………

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………………..

Tel. kontaktowy: ………………………………………………………………………………………

Imię wydanego psa / nr boksu: ………………………….…………..…… / ……………...….………

Data wydania psa: ………………..……………………………………………………………………

Oświadczam, że:
•  Zapoznałem  się  z  „Regulaminem  spacerowania  z  psami  Biura  schroniska  dla  bezdomnych
zwierząt” i przyjmuję go do stosowania.

• Podczas spaceru biorę pełną odpowiedzialność za wyprowadzanego przeze mnie psa i  szkody
przez niego wyrządzone. Zobowiązuję się do powrotu z psem do schroniska zgodnie z wytycznymi
przekazanymi przez osobę obsługującą spacery.

•  Podpisując  powyższe  oświadczenie  deklaruję,  że  zapoznałem  się  z  Informacją  dotycząca
przetwarzania danych osobowych oraz wyrażam zgodę na ich przetwarzanie.

      Data i podpis spacerowicza

……………………………………………

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych:

Administrator danych osobowych.
Administratorem przekazanych danych osobowych będzie Prezydent Miasta Kalisza. Z Administratorem można skontaktować się:
listownie: kierując korespondencję na adres 62-800 Kalisz Główny Rynek 20, e-mailowo: umkalisz@um.kalisz.pl lub telefonicznie:
62 / 765 43 00.

Inspektor ochrony danych.
Administrator wyznaczył Inspektora ochrony danych. Z Inspektorem można skontaktować się: listownie: kierując korespondencję na
adres 62-800 Kalisz Główny Rynek 20, e-mailowo: iod@um.kalisz.pl lub telefonicznie: 62 / 765 43 56.

Cele i podstawy przetwarzania.
Przekazane dane osobowe będą przetwarzane w celu wydania do wyprowadzenia psa z Biura Schroniska dla bezdomnych zwierząt
w Kaliszu na spacer, na zasadach określonych w „Regulaminie spacerowania z psami Biura Schroniska dla bezdomnych zwierząt”.
Podstawą prawną przetwarzania  danych będzie wyrażona zgoda na przetwarzanie danych,  tj.  art  6 ust.  1  lit.  a) rozporządzenia
Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  (UE)  2016/679  z  27  kwietnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku

mailto:iod@um.kalisz.pl
mailto:umkalisz@um.kalisz.pl


z przetwarzaniem danych  osobowych i  w sprawie swobodnego przepływu takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy 95/46/WE
(ogólnego rozporządzenia o ochronie danych), zwanego dalej „RODO”. 

Odbiorcy danych osobowych.
Odbiorcami danych mogą być podmioty uprawnione do ich otrzymania na podstawie przepisów prawa.

Przechowywania danych.
Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do osiągnięcia celu, w którym zostały zebrane, a następnie, jeśli chodzi
o materiały archiwalne, przez czas wynikający z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym
i archiwach i wydanego na jej podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji
kancelaryjnej,  jednolitych  rzeczowych  wykazów  akt  oraz  instrukcji  w  sprawie  organizacji  i  zakresu  działania  archiwów
zakładowych.

Prawa osób, których dane dotyczą.
W związku z  przetwarzaniem przez  Prezydenta  Miasta  Kalisza  danych,  w zależności  od  podstawy prawnej  ich  przetwarzania
przysługuje Państwu:

 prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
 prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, jeżeli są nieprawidłowe oraz ich uzupełnienia; 
 prawo do ograniczenia przetwarzania danych; 
 prawo do cofnięcia w dowolnym momencie zgody na przetwarzanie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania,

którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem oraz usunięcia tych danych;
 prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

Szczegółowych informacji na temat przysługujących praw i możliwości skorzystania z nich udziela Inspektor ochrony danych.

Informacja o wymogu podania danych.
Podanie przez Państwa danych osobowych jest dobrowolne. Konsekwencją ich niepodania będzie brak możliwości wyprowadzenia
psa z Biura Schroniska dla bezdomnych zwierząt na spacer.

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przekazanych w oświadczeniu moich danych osobowych przez Prezydenta Miasta Kalisza, w celu
wydania do wyprowadzenia psa z Biura Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Kaliszu na spacer, na zasadach określonych w
„Regulaminie spacerowania z psami Biura Schroniska dla bezdomnych zwierząt”. Dane osobowe podaję dobrowolnie i oświadczam,
że zapoznałam (-em) się z treścią zamieszczonej powyżej klauzuli informacyjnej.


